Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/06/2024 - 15:08 8380/2024
/vtc

INDICAÇÃO Nº 336/2024

Solicita à empresa de lixo que limpe por
completo a caçamba e promova limpeza e
manutenção regular da Trav. Pinheirinhos,
localizada no bairro Capuava.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Esta Vereadora, submetendo este documento
ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou
divisão competente, indica que a empresa de lixo providencie o esgotamento
por completo, da caçamba da Travessa Pinheirinhos, localizada no Bairro
Capuava, pois, segundo relato dos moradores, os coletores retiram o lixo por
cima, ficando restos no fundo, o que ocasiona mau cheiro e atrai insetos e
animais peçonhentos. Solicita ainda, a devida limpeza e manutenção com
frequência.

JUSTIFICATIVA:

Como acima exposto, segundo relato dos
moradores, os coletores retiram o lixo por cima, ficando restos no fundo, o que
ocasiona mau cheiro e atrai insetos e animais peçonhentos. Necessária ainda,
a devida limpeza e manutenção com frequência.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 21 de junho de 2024.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

Leitura em Plenário
Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/07/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AH39NH10SB84X9X9
		2024-07-01T18:29:56-0300